

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6馬土 国道 4 9 2号 美・穴吹中野宮他 用地調査業務				業 種 目	用地調査等業務 用地調査等業務	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
用地調査等業務 (中野宮工区)		式	1		1,173,303		
用地調査等業務		式	1		1,173,303		
共通		式	1		384,284		
打合せ協議		業務	1		338,000		内 1号
作業計画書の作成		業務	1		46,284		内 2号
建物等の調査		式	1		789,019		
現地踏査		業務	1		84,500		内 3号
立竹木調査算定		km2	7.7	91,496	704,519		単 1号
直接経費		式	1		84,892		
直接経費		式	1		84,892		
材料費		式	1		82,131		
材料費	対象額:1,173,303 7%	式	1		82,131		
旅費交通費		式	1		2,761		

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6馬土 国道492号 美・穴吹中野宮他 用地調査業務				業 項	種 目	用地調査等業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
旅費交通費		式	1		2,761		内 4号	
直接原価（その他原価除く）		式	1		1,258,195			
その他原価		式	1		631,823		内 5号	
一般管理費等		式	1		1,016,982		内 6号	
用地調査等業務価格		式	1		2,907,000			
用地測量(用地部門)		式	1		176,608			
用地測量		式	1		176,608			
境界測量		式	1		74,032			
境界測量		ha	0.16	299,500	47,920		単 2号	
用地境界仮杭設置		ha	0.16	163,200	26,112		単 3号	
境界点間測量		式	1		32,960			
境界点間測量		ha	0.16	206,000	32,960		単 4号	
面積計算		式	1		44,656			

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6馬土 国道 4 9 2号 美・穴吹中野宮他 用地調査業務				業 種 目	測量業務 用地測量(用地部門)	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
面積計算		ha	0.16	279,100	44,656		単 5号
地積測量図等作成		式	1		24,960		
地積測量図等作成		式	1		24,960		内 7号
応用測量		式	1		98,753		
路線測量		式	1		98,753		
路線測量		式	1		98,753		
用地幅杭設置測量		km	0.17	580,900	98,753		単 6号
直接測量費		式	1		275,361		
間接測量費		式	1		227,639		
諸経費		式	1		227,639		内 8号
測量業務価格		式	1		503,000		
用地調査等業務 (知野工区)		式	1		20,205		
用地調査等業務		式	1		20,205		

# 業務委託料内訳書

業務名	R6馬土 国道492号 美・穴吹中野宮他 用地調査業務				業 項	種 目	用地調査等業務 用地調査等業務	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
建物等の調査		式	1		20,205			
立竹木調査算定		千m2	0.3	67,352	20,205		単 7号	
直接原価（その他原価除く）		式	1		20,205			
その他原価		式	1		10,880		内 9号	
一般管理費等		式	1		15,915		内 10号	
用地調査等業務価格		式	1		47,000			
用地測量(用地部門)		式	1		1,362,255			
用地測量		式	1		1,362,255			
資料調査		式	1		61,664			
土地の登記記録調査		ha	0.61	64,990	39,643		単 8号	
公図等転写連続図作成		ha	0.61	36,100	22,021		単 9号	
境界確認		式	1		413,787			
復元測量		ha	0.61	346,800	211,548		単 10号	

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6馬土 国道492号 美・穴吹中野宮他 用地調査業務				業 種 目	測量業務 用地測量(用地部門)	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
境界確認		ha	0.61	243,600	148,596		単 11号
土地境界確認書作成		ha	0.61	87,940	53,643		単 12号
境界測量		式	1		395,280		
補助基準点の設置		ha	0.61	185,300	113,033		単 13号
境界測量		ha	0.61	299,500	182,695		単 14号
用地境界仮杭設置		ha	0.61	163,200	99,552		単 15号
境界点間測量		式	1		125,660		
境界点間測量		ha	0.61	206,000	125,660		単 16号
面積計算		式	1		170,251		
面積計算		ha	0.61	279,100	170,251		単 17号
用地実測図原図等の作成		式	1		176,893		
用地実測図原図作成		ha	0.61	195,500	119,255		単 18号
用地平面図作成		ha	0.61	94,490	57,638		単 19号

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6馬土 国道 4 9 2号 美・穴吹中野宮他 用地調査業務				業 種 目	測量業務 用地測量(用地部門)	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
地積測量図等作成		式	1		18,720		
地積測量図等作成		式	1		18,720		内 11号
応用測量		式	1		70,983		
路線測量		式	1		70,983		
路線測量		式	1		70,983		
用地幅杭設置測量		km	0.09	788,700	70,983		単 20号
直接経費		式	1		54,000		
直接経費		式	1		54,000		
電子成果品作成費		式	1		54,000		
電子成果品作成費(測量)	対象額:1,305,278	式	1		54,000		
直接測量費		式	1		1,487,238		
間接測量費		式	1		1,191,762		
諸経費		式	1		1,191,762		内 12号



# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	打合せ協議						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ協議			業務	1		338,000	
合計						338,000	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	作業計画書の作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画書の作成			業務	1		46,284	
合計						46,284	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	現地踏査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査			業務	1		84,500	
合計						84,500	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	旅費交通費						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接往復費			式	1		2,761	
合計						2,761	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（用地調査）		式	1		1,173,303	直接人件費:1,173,303 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		631,823	直接人件費（用地調査） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					631,823	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		1,890,018	業務原価:1,890,018 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		1,017,774	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-792	
合計					1,016,982	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	地積測量図等作成					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
地積測量図等作成		件	4	6,240	24,960	
合計					24,960	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		250,401	直接測量費:250,401 管区9 : 0
諸経费率		%	91.2			
諸経費		式	1		228,365	直接測量費×91.2%
調整額					-726	
合計					227,639	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（用地調査）		式	1		20,205	直接人件費：20,205 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		10,880	直接人件費（用地調査） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					10,880	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		31,085	業務原価:31,085 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		16,739	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-824	
合計					15,915	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 11号	地積測量図等作成					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
地積測量図等作成		件	3	6,240	18,720	
合計					18,720	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 12号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		1,468,518	直接測量費:1,468,518 管区9 : 0
諸経费率		%	81.2			
諸経費		式	1		1,192,436	直接測量費×81.2%
調整額					-674	
合計					1,191,762	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	立竹木調査算定		単位	千m2	単位数量	1	単価	91,496
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用材林(毎木調査)			千m2	1	91,496	91,496		
合計						91,496		
単価						91,496	円/千m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	境界測量		単位	ha	単位数量	1	単価	299,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界測量			ha	1	299,500	299,500		
合計						299,500		
単価						299,500	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	用地境界仮杭設置		単位	ha	単位数量	1	単価	163,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界仮杭設置		ha	1	163,200	163,200		
	合計					163,200		
	単価					163,200	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	境界点間測量		単位	ha	単位数量	1	単価	206,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界点間測量		ha	1	206,000	206,000		
	合計					206,000		
	単価					206,000	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	面積計算		単位	ha	単位数量	1	単価	279,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	面積計算		ha	1	279,100	279,100		
	合計					279,100		
	単価					279,100	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	用地幅杭設置測量		単位	km	単位数量	1	単価	580,900
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	297,400	297,400		
	杭打図作成		km	1	48,700	48,700		
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	234,800	234,800		
	合計					580,900		
	単価					580,900	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	立竹木調査算定		単位	千m2	単位数量	1	単価	67,352
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用材林(毎木調査)			千m2	1	67,352	67,352		
合計						67,352		
単価						67,352	円/千m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土地の登記記録調査		単位	ha	単位数量	1	単価	64,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土地の登記記録調査			ha	1	64,990	64,990		
合計						64,990		
単価						64,990	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	公図等転写連続図作成		単位	ha	単位数量	1	単価	36,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等転写連続図作成		ha	1	36,100	36,100		
	合計					36,100		
	単価					36,100	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	復元測量		単位	ha	単位数量	1	単価	346,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	復元測量		ha	1	346,800	346,800		
	合計					346,800		
	単価					346,800	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	境界確認		単位	ha	単位数量	1	単価	243,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界確認			ha	1	243,600	243,600		
合計						243,600		
単価						243,600	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	土地境界確認書作成		単位	ha	単位数量	1	単価	87,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土地境界確認書作成			ha	1	87,940	87,940		
合計						87,940		
単価						87,940	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	補助基準点の設置		単位	ha	単位数量	1	単価	185,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助基準点の設置			ha	1	185,300	185,300		
合計						185,300		
単価						185,300	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	境界測量		単位	ha	単位数量	1	単価	299,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界測量			ha	1	299,500	299,500		
合計						299,500		
単価						299,500	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	用地境界仮杭設置		単位	ha	単位数量	1	単価	163,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用地境界仮杭設置			ha	1	163,200	163,200		
合計						163,200		
単価						163,200	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	境界点間測量		単位	ha	単位数量	1	単価	206,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界点間測量			ha	1	206,000	206,000		
合計						206,000		
単価						206,000	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	面積計算		単位	ha	単位数量	1	単価	279,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
面積計算			ha	1	279,100	279,100		
合計						279,100		
単価						279,100	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	用地実測図原図作成		単位	ha	単位数量	1	単価	195,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用地実測図原図作成			ha	1	195,500	195,500		
合計						195,500		
単価						195,500	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	用地平面図作成		単位	ha	単位数量	1	単価	94,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地平面図作成		ha	1	94,490	94,490		
	合計					94,490		
	単価					94,490	円/ha	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	用地幅杭設置測量		単位	km	単位数量	1	単価	788,700
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	97,090	97,090		
	測定設置		km	1	297,400	297,400		
	杭打図作成		km	1	48,700	48,700		
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	234,800	234,800		
	点検整理		km	1	110,800	110,800		
	合計					788,790		
	単価					788,700	円/km	